
TERITORIJOS 

PRIE KLAIPöDOS MIESTO SANTUOKŲ RŪMŲ 
ATNAUJINIMAS 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

PROJEKTO VADOVö: S.STRIPINIENö 
ARCHITEKTö: E.KALTANAITö 

2018                                                                                                                             

 



 

 

 

 

ESAMA SITUACIJA 

 

 

 

 

 

 

 

            

 

 

 

 



  

 

          ESAMA SITUACIJA 



           

                       ESAMA SITUACIJA SU APLINKINIAIS SKLYPAIS 

 

  



 

                   ESAMOS SITUACIJOS PLANAS 

 



 

                          VAIZDAS NUO M. MAŽVYDO ALĖJOS 



 

        VAIZDAS NUO PUODŽIŲ G. 



 

              VAIZDAS PERĖJUS S. ŠIMKAUS G. 



 

     VAIZDAS NUO PAGRINDINĖS AUTOMOBILIŲ AIKŠTELĖS  

 



 

          VAIZDAS NUO PAGRINDINIO ĮĖJIMO LINK PAGRINDINĖS DEKORATYVINĖS TVOROS  



 

 

     PAGRINDINĖS DEKORATYVINĖS TVOROS FRAGMENTAI 

 



 

 

     PAGRINDINĖS DEKORATYVINĖS TVOROS FRAGMENTAI 



 

 

      ŠONINĖ DEKORATYVINĖS TVORA  



 

 

                              ŠONINĖ DEKORATYVINĖS TVORA  

 

 



 

 

     VAIZDAS NUO PAGRINDINIO IŠĖJIMO LINK PUODŽIŲ G. 



 

 

             VAIZDAS NUO PAGRINDINIO ĮĖJIMO LINK M.MAŽVYDO ALĖJOS 



            

                  PAGRINDINIS ĮĖJIMAS    ESANČIOS EGLĖS                 ESANČIOS EGLĖS 



     

                                   ESAMOS TVOROS IR SKLYPO RIBOS FRAGMANTAS  

 

 

 

 



        

                       IŠTRAUKA IŠ KLAIPĖDOS MIESTO BENDROJO PLANO 



     

          DETALUSIS PLANAS 1999M. 



                                                     

                                         IŠTRAUKA IŠ DETALAUS PLANO TIES SKLYPU S.ŠIMKAUS G. 9 1999M. 



 

                  

   

                        DETALUSIS PLANAS 2002M. 



 

 

                            IŠTRAUKA IŠ DETALAUS PLANO TIES SKLYPU S.ŠIMKAUS G. 9 2002M. 



                          

SKLYPAS YRA VALSTYBĖS SAUGOMOS NEKILNOJAMOSIOS KULTŪROS VERTYBIŲ TERITORIJOSE: 

„KLAIPĖDOS MIESTO ISTORINĖ DALIS, VAD. NAUJAMIESČIU“ (KODAS 22012);   

„KLAIPĖDOS SENOJO MIESTO VIETA SU PRIEMIESČIAIS“  (KODAS 27077) . 

 

            IŠTRAUKA IŠ NEKILNOJAMOJO KULTŪROS PAVELDO ŽEMĖLAPIO 



 

 

PROJEKTINIAI PASIŪLYMAI 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



Atestato 
Nr.  

Teritorijos prie Klaipėdos miesto santuokų rūmų S.Šimkaus 
g.11 atnaujinimo (rekonstravimo) projektiniai pasiūlymai  
 

A 473 
NKP 3540 PV, arch. S. Stripinienė     2018 

Aiškinamasis raštas 

Laida 

0 
  

Andriaus Jašino Individuali veikla Nr. 602761 

A1384 SP PDV, arch. E. Kaltanaitė  2018 

Kalba Statytojas 
Klaipėdos miesto savivaldybė, j.a.k. 111100775, 
Liepų g.11, LT-91502 Klaipėda    

 

2018-09-10 / PP-01 / BD / AR 
 

Lapas Lapų 

LT 1 1 

 

 
 Klaipėdos santuokų rūmai statyti 1980 m. Pastato architektas Ramūnas Kraniauskas. Pastatas 
projektuotas ant M. Mažvydo al. ašies. iškilmingas įėjimas  pasitikdavo įeinančiuosius nuo alėjos pusės, 
išėjimas – kitoje pastato pusėje, taip pat reprezentacinis – link Puodžių gatvės. Išėjus atsiverdavo vaizdas į 
istorinį pastatą kitoje gatvės pusėje. 
  Šiuo metu rūmai laukia remonto (kuris numatomas kitu projektu), o didžioji dalis rūmams 
tarnaujančios teritorijos užstatyta automobilių aikštelėmis. Automobiliais pastatas apsuptas iš trijų pusių. 
Įrengus papildomą aikštelę nuo S. Šimkaus gatvės, nutrauktas pagrindinį įėjimą ir alėją jungęs ryšys, 
sumenkinta reprezentacinės vietos šventinė paskirtis. Įšėjus iš santuokų rūmų taip pat atsiremiama į 
automobilių aikštelę, įrengtą nuo Puodžių gatvės. Aikštelės naudojamos ne tiesioginei su pastato paskirtimi 
susijusiai funkcijai. 
 Šiuo projektu numatomas teritorijos atnaujinimas, įrengiant daugiau želdinių, atnaujinant dangas, 
rekonstruojant tvorą ir inžinerinius tinklus, įrengiant naujas automobilių stovėjimo vietas. Bet svarbiausias 
uždavinys – gražinti Santuokų rūmams reprezentacinę funkciją. Tam akuriamas 1980 m. projektu numatytas 
ryšys su alėja, pabrėžiamas įėjimas ir išėjimas įrengiant pergoles, želdinius, dangas. Numatoma atnaujinti 
visos teritorijos apšvietimą, įrengti suoliukus, vandens kolonėlę ir kitas mažąsias architektūros formas. 
 Planuojama teritorija yra apie 0,5500 ha. Tai yra S. Šimkaus g. 11 sklypas 0,3778 ha ir greta esanti 
valstybinė žemė,  kurioje registruotas statinys kelias (gatvė) – įvažiavimas į S. Šimkaus g. 11. 
  Visa teritorija 1980 m. buvo planuota vienu projektu. Valstybinė žemė šalia sklypo neabejotinai 
susijusi su pagrindiniu statiniu – Santuokos rūmais. Tai matyti ir iš tos pačios stilistikos statinio - tvoros 
pietinėje teritorijos  pusėje; inventorinės medžiagos, kur visi teritorijos elementai eksplikuoti, kaip bendros 
teritorijos įrenginiai.  
 Šio principo laikantis parengti ir šie projektiniai pasiūlymai. Darbo tikslas - atnaujinti viešąją erdvę, 
padaryti ją patrauklią ir naudojamą. 



 

                                                                                TERITORIJOS SUTVARKYMO PROJEKTINIS PASIŪLYMAS 
 





          

         

NUMATOMOS DANGOS 
 

 



                 

 

       

     NUMATOMŲ PERGOLIŲ PAVYZDŽIAI 
 

 



 

 

 

 

   

 

NUMATOMŲ PERGOLIŲ PAVYZDŽIAI 

 

 

 



 

 

 

                     

 

         NUMATOMŲ PERGOLIŲ PAVYZDŽIAI 



 

      NUMATOMŲ GĖLYNŲ PAVYZDŽIAI 



 

     NUMATOMŲ GĖLYNŲ PAVYZDŽIAI 
 



                 

                           NUMATOMŲ SUOLIUKŲ PAVYZDŽIAI 



 

                           MEDŽIŲ (ESAMŲ EGLIŲ) APŠVIETIMO PAVYZDŽIAI 

 



 

                                                       NUMATOMŲ ŠVIESTUVŲ PAVYZDŽIAI 



     

 

        

 

 

       

       AČIŪ UŽ DöMESĮ 


